CÂMARA DOS DEPUTADOS

Líderança do Bloco Parlamentar
PR/PRB/PTdoB/PRTB/PRP/PHS/PTC/PSL

REQUERIMENTO N.º DE 2011
(do Senhor Deputado Lincoln Portela)

“Requer a instalação de Comissão

Especial destinada a dar parecer

sobre o Projeto de Lei nº

6.606/2009, do Senado Federal”.

Senhor Presidente:

Com base no inciso II do art. 34 do Regimento

Interno desta Casa, requeiro a Vossa Excelência seja constituída o
quanto antes a Comissão Especial para dar parecer sobre o Projeto de
Lei nº 6.606/2009, do Senado Federal, que “Regulamenta a atividade
relacionada com o futebol praticado por profissionais, estabelece
normas orgânicas específicas para a prática e administração
transparente das ligas e entidades e para a responsabilidade de seus
administradores”.

Sala das Sessões, em 16 de março de 2011.

_______________________________________________
Deputado Lincoln Portela
Líder do Bloco Parlamentar

PR/PRB/PTdoB/PRTB/PRP/PHS/PTC/PSL